
Uchwała Nr XXXVIII/513/2021 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 13 maja 2021 roku 
 
 

w sprawie „Programu wsparcia leczenia niepłodności mieszkańców Miasta 
Leszna metodą naprotechnologii na lata 2021-2023” 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 5 i pkt 16 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1.  
 

Rada Miejska w Leszna wskazuje na pilną potrzebę podjęcia przez Prezydenta Miasta 
prac zmierzających do: 
1) przygotowania Programu wsparcia leczenia niepłodności mieszkańców Leszna 

metodą naprotechnologii na lata 2021-2023; 
2) dofinansowania programu ze środków własnych budżetu miasta 

 
§ 2.  

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna.  

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

 

Piotr Więckowiak 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

 Zaburzenie płodności stanowi jeden z najpoważniejszych problemów 

społecznych XXI wieku. Brak możliwości realizacji podstawowej potrzeby rodzicielstwa 

wywołuje frustracje u starających się o rodzicielstwo par. Obserwujemy wzrost 

czynników powodujących zaburzenia płodności. 

Niepłodność jest problemem, z którym boryka się coraz więcej par na całym 

świecie. Z tego powodu Światowa Organizacja Zdrowia umieściła ją na liście chorób 

cywilizacyjnych, pokazując tym samym, z jak palącą kwestią mamy do czynienia. 

Niepłodność jest poważnym problemem społecznym i zdrowotnym nabierającym na 

znaczeniu w ostatnich latach. Coraz więcej par bezskutecznie stara się o dziecko. W 

Polsce jest około 1,5 mln par zmagających się z niepłodnością. Wśród nich są także 

pary z Leszna.  Szacuje się, że przyczyny niepłodności są rozłożone równomiernie po 

stronie kobiet i mężczyzn, również diagnozuje się ją czasami u obojga partnerów.  Brak 

możliwości realizacji podstawowej potrzeby rodzicielstwa wpływa niekorzystnie na 

starające  się o rodzicielstwo pary.  

Problem niepłodności jest złożony i aby sobie z nim poradzić, niezbędne jest 

przeprowadzenie profesjonalnej diagnostyki i wybranie skutecznej metody jej leczenia. 

To zaś może pozwolić na przywrócenie płodności. Temu właśnie służy 

naprotechnologia, która jest metodą leczenia niepłodności, opartą na analizie jej 

przyczyn i wdrażaniu przez lekarzy specjalistów stosownych procedur 

terapeutycznych. W tej metodzie wykorzystuje się wszystkie znane i dostępne we 

współczesnej medycynie metody terapii farmakologicznej i leczenia chirurgicznego. 

Statystycznie naprotechnologia jest bardzo skutecznym sposobem leczenia 

niepłodności.  

Głównym celem „Programu leczenia niepłodności mieszkańców Miasta Leszna 

metodą naprotechnologii na lata 2021-2023” jest zapewnienie mieszkańcom dostępu 

do możliwości skorzystania ze wsparcia leczenia niepłodności metodą 

naprotechnologii dla par bezskutecznie starających się o potomstwo. Wsparcie to jest 

szczególnie istotne w świetle powszechnie występującego niżu demograficznego. 

 

  

 


